
Roman Fierro 6642513555
3.05 kW 20 de Enero de 2025

DAC 004130904748

1,431 kWh $ 9,663

5 817 kWh $2,842

70.59 % BIMESTRE $ 6,821

$57,976.00 MXN $17,052.00 MXN $40,925.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250043

Roman Fierro  
6642513555

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

6 Everest

1 Material electrico

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 64,000.00

IVA $ 5,120.00

TOTAL (MXN) $ 69,120.00

Se consideran 600 KWH bimensuales para los 3 equipos de AC nuevos
Se cotiza 5 modulos de 610W,se instalará inversor de 8KW por requerimiento del cliente.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 57,976.00 $ 17,052.00 $ 0.00 $ 40,925.00 $ 40,925.00 $ -28,195.00

2 $ 59,715.28 $ 17,563.56 $ 0.00 $ 42,152.75 $ 42,152.75 $ 13,957.75

3 $ 61,506.74 $ 18,090.47 $ 0.00 $ 43,417.33 $ 43,417.33 $ 57,375.08

4 $ 63,351.94 $ 18,633.18 $ 0.00 $ 44,719.85 $ 44,719.85 $ 102,094.93

5 $ 65,252.50 $ 19,192.18 $ 0.00 $ 46,061.45 $ 46,061.45 $ 148,156.38

6 $ 67,210.07 $ 19,767.94 $ 0.00 $ 47,443.29 $ 47,443.29 $ 195,599.67

7 $ 69,226.38 $ 20,360.98 $ 0.00 $ 48,866.59 $ 48,866.59 $ 244,466.26

8 $ 71,303.17 $ 20,971.81 $ 0.00 $ 50,332.59 $ 50,332.59 $ 294,798.85

9 $ 73,442.26 $ 21,600.96 $ 0.00 $ 51,842.57 $ 51,842.57 $ 346,641.42

10 $ 75,645.53 $ 22,248.99 $ 0.00 $ 53,397.84 $ 53,397.84 $ 400,039.26

11 $ 77,914.90 $ 22,916.46 $ 0.00 $ 54,999.78 $ 54,999.78 $ 455,039.04

12 $ 80,252.34 $ 23,603.96 $ 0.00 $ 56,649.77 $ 56,649.77 $ 511,688.81

13 $ 82,659.91 $ 24,312.07 $ 0.00 $ 58,349.26 $ 58,349.26 $ 570,038.07

14 $ 85,139.71 $ 25,041.44 $ 0.00 $ 60,099.74 $ 60,099.74 $ 630,137.82

15 $ 87,693.90 $ 25,792.68 $ 0.00 $ 61,902.73 $ 61,902.73 $ 692,040.55

16 $ 90,324.72 $ 26,566.46 $ 0.00 $ 63,759.82 $ 63,759.82 $ 755,800.37

17 $ 93,034.46 $ 27,363.45 $ 0.00 $ 65,672.61 $ 65,672.61 $ 821,472.98

18 $ 95,825.49 $ 28,184.36 $ 0.00 $ 67,642.79 $ 67,642.79 $ 889,115.77

19 $ 98,700.26 $ 29,029.89 $ 0.00 $ 69,672.07 $ 69,672.07 $ 958,787.84

20 $ 101,661.27 $ 29,900.79 $ 0.00 $ 71,762.24 $ 71,762.24 $ 1,030,550.08

21 $ 104,711.10 $ 30,797.81 $ 0.00 $ 73,915.10 $ 73,915.10 $ 1,104,465.18

22 $ 107,852.44 $ 31,721.74 $ 0.00 $ 76,132.56 $ 76,132.56 $ 1,180,597.73

23 $ 111,088.01 $ 32,673.40 $ 0.00 $ 78,416.53 $ 78,416.53 $ 1,259,014.27

24 $ 114,420.65 $ 33,653.60 $ 0.00 $ 80,769.03 $ 80,769.03 $ 1,339,783.29

25 $ 117,853.27 $ 34,663.21 $ 0.00 $ 83,192.10 $ 83,192.10 $ 1,422,975.39

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 1,759.0 1,173.0 1,258.0 1,369.0 2,064.0 964.0
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